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آمریکایی‌ها دنبال تعیین تکلیف پرونده ترامپ
یافته‌های نظرسنجی اخیر سی‌ان‌ان نشان می‌دهد که 
بسیاری از پاسخ‌دهندگان، صدور آرای دادگاه رسیدگی به 
عملکرد دونالد ترامپ در سال ۲۰۲۰ پیش از برگزاری دور 
بعدی انتخابات ریاست جمهوری را ضروری دانسته و پیش‌بینی 
می‌کنند که رئیس جمهوری سابق در صورت پیروزی در 
رقابت‌های ۲۰۲۴ فرمان عفو خود را صادر کرده و یا در صورت 

شکست دوباره از پذیرش آن خودداری کند.
تارنمای سی‌ان‌ان دیشب )۱۶ بهمن( گزارش کرد که 
حدود نیمی‌)۴۸ درصد( از جامعه آماری نظرسنجی مشترک با 
موسسه پژوهشی »اس‌اس‌آراس«، »ضروری« می‌دانند تا پیش 
از برگزاری انتخابات ۲۰۲۴، تکلیف پرونده ترامپ مشخص شود. 
۱۶ درصد دیگر »ترجیح« می‌دهند که چنین اتفاقی بیفتد. 
۱۱ درصد گفتند که دادگاه رسیدگی به اتهامات ترامپ باید 
به پس از انتخابات موکول شده و ۲۵ درصد نیز زمان بررسی 

اتهامات ترامپ را مهم نمی‌دانند. نتایج این نظرسنجی نشان 
می‌دهد که ۴۲ درصد پاسخ‌دهندگان به آراء دیوان عالی در 
زمینه پرونده‌های احتمالی مرتبط با انتخابات ۲۰۲۴ اعتماد 
زیادی داشته و ۳۵ درصد تا حدی نسبت به آراء آن اعتماد 
دارند. ۲۳ درصد نیز هیچ اعتمادی به این تصمیم‌ها ندارند. 
۵۲ درصد جمهوریخواهان و ۳۶ درصد دموکرات‌ها دستکم تا 
حد متوسط به آراء دیوان اعتماد دارند. نظرها در مورد تلاش 
ترامپ برای باقی ماندن در سمت ریاست جمهوری پس از 
انتخابات ۲۰۲۰ بدون تغییر باقی مانده و ۴۵ درصد معتقدند 
که وی به صورت غیرقانونی رفتار کرده، ۳۲ درصد عملکرد وی 
را غیراخلاقی دانسته و ۲۳ درصد نیز معتقدند که هیچ اقدام 

اشتباهی از جانب وی رخ نداده است. در میان دموکرات‌ها، 
۸۰ درصد به غیرقانونی بودن رفتار وی اعتقاد داشته و ۴۹ 
درصد جمهوریخواهان نیز وی را از هرگونه خطا پس از انتخابات 
۲۰۲۰ مبرا می‌دانند. ۴۰ درصد نیز رفتار وی را غیراخلاقی و 

۱۱ درصد غیرقانونی می‌دانند.
به نوشته سی‌ان‌ان، بیشتر آمریکایی‌ها معتقدند که ترامپ 
در صورت نامزدی از جانب حزب جمهوریخواه و باخت در این 
انتخابات، دوباره از پذیرش نتایج سرباز خواهد زد و در صورت 
پیروزی با استفاده از اختیارات ریاست جمهوری فرمان عفو 
خود را در هرگونه محکومیت احتمالی صادر و حتی انجام 
تحقیقات فدرال از رقبای سیاسی خود را آغاز خواهد کرد. 

آمریکایی‌ها پیش‌بینی کرده‌اند که ترامپ در صورت پیروزی 
دوباره در انتخابات ریاست جمهوری، سیاست‌هایی از قبیل 
اخراج میلیون‌ها مهاجر غیرقانونی، لغو طرح درمانی دولت اوباما 
)اوباماکر( و تصفیه کارمندان دولت از مخالفان خود را در پیش 
خواهد گرفت. ۸۶ درصد مردم آمریکا همچنان باور دارند که 
نامزدها باید نتایج انتخابات را بپذیرند. درصد افرادی که باور 
دارند ترامپ به نتایج انتخابات گردن می‌نهد در مقایسه با ۴ 
سال پیش کاهش یافته و از ۳۷ درصد به ۲۵ درصد رسیده 
است. یافته‌های این نظرسنجی نشان می‌دهد که بیشتر 
طرفداران ترامپ )۷۸ درصد( معتقدند بازنده انتخابات باید 
نتایج را بپذیرد. با این حال ۵۴ درصد آنها تردید دارند که 
ترامپ چنین اقدامی‌را انجام دهد. نظرسنجی سی‌ان‌ان از ۲۵ تا 
۳۰ ژانویه )۵ تا ۱۰ بهمن( از میان یک هزار و ۲۱۲ بزرگسال 

آمریکایی انجام شد و حاشیه خطای آن ۳.۴ درصد است.

انتقاد لاپید از رویکرد کابینه نتانیاهوحمله نتانیاهو به آنروا

 )OECD( »سازمان توسعه و همکاری اقتصادی«
هشدار داد: افزایش هزینه‌های حمل‌ونقل دریایی در نتیجه 
تداوم تنش‌ها در دریای سرخ به افزایش تورم جهانی 
منجر خواهد شد. به گزارش سی‌ان‌بی‌سی، سازمان توسعه 
و همکاری اقتصادی اعلام کرد: هزینه‌های حمل‌ونقل 
بالا به دلیل بحران در دریای سرخ می‌تواند ۵ درصد به 
هزینه‌های واردات ۳۸ کشور عضو این سازمان اضافه 
کند. این سازمان اقتصادی بین‌المللی مستقر در پاریس 
پیش‌بینی کرد این موضوع می‌تواند پس از یک سال، 
۰.۴ درصد به افزایش کلی قیمت‌ها اضافه کند. گفتنی 
است ارتش ملی یمن در راستای حمایت از مردم غزه 
و با هدف فشار به رژیم صهیونیستی برای پایان جنگ و 

شکست محاصره این باریکه، کشتی‌های اسرائیلی و یا به 
مقصد سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار می‌دهد. این در 
حالی است که آمریکا و کشورهای غربی به جای خاموش 
کردن شعله جنگ واقعی در غزه و تلاش برای برقراری 
آتش‌بس دائمی‌و حمایت‌های بشردوستانه از غیرنظامیان 
فلسطینی، ائتلافی دریایی تشکیل داده و به بهانه مقابله با 
نیروهای شبه نظامی‌حوثی، ‌مناطق مختلف یمن را بمباران 
می‌کنند. اقدامی‌که تنش‌ها در منطقه را افزایش داده و 
مشکلات جدی برای کشتیرانی بین‌المللی ایجاد کرده 
است. تداوم تنش‌ها در دریای سرخ سبب شده تا کشتی‌ها 
مسیر طولانی‌تری در اطراف سواحل جنوبی آفریقا را طی 
کنند و این موضوع، زمان سفر را بین ۳۰ تا ۵۰ درصد 

افزایش داده است. کلر لومباردلی اقتصاددان ارشد این 
نهاد اقتصادی، دیروز دوشنبه اعلام کرد: ما شاهد افزایش 
قیمت‌های حمل‌ونقل بوده‌ایم، اگر این روند برای مدت 
طولانی ادامه پیدا کند، آنگاه به تورم قیمت مصرف‌کننده 
منجر خواهد شد. وی افزود: اروپا از شوک قیمت انرژی، 
تاثیر تورم بر درآمد و مصرف واقعی و وابستگی بیشتر به 
تامین مالی مبتنی بر بانک در بحبوحه سیاست‌های پولی 

ضربه بیشتری خورده است.
به گفته تیمن میستر مدیر عامل شرکت لجستیک 
دی پی ورلد )DP World( مستقر در دبی، واردات اروپا 
به ویژه بیشترین تاثیر از بحران دریای سرخ را متحمل 
شده است و کشورهای اروپایی، تاخیرهای قابل توجه 

در رسیدن محموله‌هایی را شاهد هستند که از مدت‌ها 
پیش در راه بودند. آمریکا، انگلیس، استرالیا، کانادا، 
مکزیک، فرانسه، آلمان، رژیم صهیونیستی، ترکیه، ژاپن 
و کره جنوبی از جمله 38 عضو سازمان توسعه و همکاری 

اقتصادی هستند.
آخرین چشم‌انداز این سازمان، پیش‌بینی رشد 
اقتصادی آمریکا را ۰.۶ درصد نسبت به برآورد قبلی در 
ماه نوامبر )آبان- آذر( افزایش داد و به ۲.۱ درصد برای 
سال جاری )۲۰۲۴( رساند. همچنین طبق پیش‌بینی این 
سازمان، رشد اقتصادی منطقه یورو با ۰.۳ درصد کاهش 
به ۰.۶ درصد می‌رسد و رشد اقتصادی انگلیس در ۰.۷ 

درصد ثابت می‌ماند.

نشریه فارن‌پالیسی در تحلیلی با اشاره به 
موضع تکاملی ژاپن در قبال تایوان در یک دهه 
گذشته اینطور ارزیابی کرد که توکیو تجارت با 

چین و امنیت تایوان را با هم می‌خواهد.
از زمان پیروزی ویلیام لای چینگ-ته در 
انتخابات ریاستی تایوان، قانونگذاران طرفدار 
تایوان در حزب حاکم ژاپن پیشنهاد برگزاری 
مذاکرات امنیتی با حضور آمریکایی‌ها را دادند. 
این پیشنهاد حمایت فزاینده سران سیاسی 
ژاپن از این جزیره را نشان می‌دهد. از طرفی 
دولت توکیو به دنبال مقابله با بلندپروازی‌های 
راهبردی چین است بدون اینکه اقدام‌های 
تلافی جویانه اقتصادی پکن را به همراه داشته 
باشد. ویلیام اسپوساتو در این گزارش افزود: 

تاکنون، این یک راهبرد پیروزمندانه بوده و 
پکن نتوانسته با اقدام‌های قاطع تلافی کند. این 
بدین معنی نیست که چین از آنچه می‌بیند 

احساس رضایت می‌کند.
نویسنده معتقد است: پیام تبریک ژاپن به 
تایوان به مناسبت پیروزی لای چینگ- ته با 
بیانیه این کشور در زمان پیروزی تسای اینگ-
ون رئیس سابق دولت تایوان در انتخابات 
۲۰۲۰، دو تفاوت قابل توجه داشت. در بیانیه 
جدید، تایوان از یک »شریک مهم« به یک 
»شریک بسیار حیاتی« تبدیل شد. همچنین 
در رابطه با موضوع مهم »سیاست چین واحد«، 
در بیانیه جدید جمله‌ای که باید این مساله 
توسط »طرفین مرتبط« حل شود حذف شده 

بود. اشاره به این مساله بیانگر عدم تمایل ژاپن 
برای حضور در چنین مذاکراتی بود اما حذف 
آن نشانه‌ای مبنی بر این است که توکیو و 

دیگران خواستار مشارکت هستند.
طبق نوشته فارن‌پالیسی، این موضع طی 
یک دهه گذشته در ژاپن تکامل یافته است. 
تارو آسو معاون نخست وزیر این کشور در 
سال ۲۰۲۱ گفت که هر جنگی بین تایوان 
و چین به طور اجتناب ناپذیری ژاپن را هم 
درگیر می‌کند. چین این ایده را در اوت ۲۰۲۲ 
تایید کرد زمانیکه با سفر نانسی پلوسی رئیس 
وقت نمایندگان آمریکا به تایوان، ۵ موشک 
چینی در آب‌های منطقه انحصاری اقتصادی 
ژاپن فرود آمد. چین بدون دستپاچه شدن از 
این موضوع اعلام کرد که این آب‌ها در نزدیکی 
تایوان و قلمرو مستقل چین هستند، بنابراین 
ژاپن نمی‌تواند آنها را به عنوان بخشی از منطقه 

انحصاری اقتصادی خود بداند.
به اعتقاد اسپوساتو، رویارویی با آنچه 
»رویداد احتمالی تایوان« عنوان شده، یکی 
از اهداف قانونگذاران ژاپنی طرفدار تایپه 

)یک گروه با نفوذ در جناح راست حزب 
لیبرال دموکرات( است. جلسه‌های این گروه 
دو مرتبه از سال ۲۰۲۱ با حضور مقام‌هایی 
از جمله شینزو آبه )نخست وزیر وقت ژاپن( 
و بیل‌هاگرتی سناتور آمریکایی )سفیر دولت 
ترامپ در ژاپن( برگزار شده است. کیجی فورویا 
از حزب لیبرال دموکرات که ریاست شورای 
مشورتی تایوان و ژاپن در پارلمان را برعهده 
دارد، گفت: »با باقی ماندن حزب دموکراتیک 
مترقی )تایوان( در قدرت، ما می‌توانیم به 
هماهنگی با ایالات متحده و اروپا برای پاسخ 
به فشارهای چین علیه تایوان ادامه دهیم.« اما 
سیاست‌های توکیو همه در یک جهت نیست. 
پکن همچنان بزرگترین شریک تجاری این 
کشور با الگوی تجاری مکمل است که در آن 
ماشین آلات ژاپنی و قطعات صنعتی با فناوری 
پیشرفته به پیشبرد پایگاه صنعتی چین برای 
تولید محصولات با نام‌های تجاری ژاپنی کمک 
می‌کند. حتی در حالی که ژاپن اتحادهای ضد 
چینی را به طور عملی در همه زمینه‌ها ایجاد 
کرده فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن و شی 

جین پینگ، رئیس جمهور چین، در نوامبر 
گذشته در حاشیه نشست همکاری اقتصادی 
آسیا-اقیانوسیه در سانفرانسیسکو گفتگوهای 
دیپلماتیک در مورد حفظ اصول و ترویج یک 
رابطه سودمند انجام دادند. به نوشته رسانه‌های 
ژاپنی، احساس عمومی‌در میان هیات توکیو 
این بود که پکن در میانه رکود اقتصادی جدی 
از آسیب رساندن به شرکای اقتصادی خود 
دوری می‌کند. آخرین چیزی که چین نیاز 
دارد، یک جبهه جدید جنگ علیه رکود است.

از سوی دیگر ژاپن مانند استرالیا که در سال 
۲۰۲۰ خواستار تحقیقات بین‌المللی در مورد 
نحوه شیوع کرونا شد، از افزایش تنش با چین 
خودداری کرده است. در پاسخ پکن تحریم‌های 
اقتصادی علیه برخی از صادرات استرالیا اعمال 

کرد.
اگر اقدامات گسترده‌ای از سوی پکن انجام 
شود، قطعا ضربه‌ای به اقتصاد صادرات محور 
ژاپن خواهد خورد. با وجود رکود، صادرات 
ترکیبی به چین و هنگ کنگ در سال ۲۰۲۳ 

آنها را به بزرگترین بازار ژاپن تبدیل کرد.

افزایش تورم جهانی با تداوم تنش‌ها در دریای سرخ

فارن پالیسی بررسی کرد

بازی تجاری ژاپن با چین و تایوان

پیش‌بینی پیروزی علی‌اف در انتخابات باکو
انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری آذربایجان فردا در حالی برگزار می‌شود 
که با بازگشت منطقه ناگورنو - قره‌باغ و آزادسازی مناطق اشغال شده، پیش‌بینی 

می‌شود که الهام علی‌اف رئیس‌جمهوری کنونی پیروز این رای‌گیری باشد.
انتخابات ریاست‌جمهوری آذربایجان که بنا بود اوایل پاییز ۲ سال دیگر 
)اکتبر ۲۰۲۵( برگزار شود، با فرمان ۱۶ آذر الهام علی‌اف، ۱۸ بهمن امسال 
برگزار می‌شود. با توجه به آزادسازی مناطق اشغالی جمهوری آذربایجان و 
انحلال جمهوری خودخوانده آرتساخ در سال‌های اخیر، باکو انتخابات فردا را 

»انتخابات پیروزی« لقب داده است.
علاوه بر رئیس‌جمهوری کنونی، ۶ نامزد دیگر نیز در انتخابات فردا شرکت 
کرده‌اند: زاهد اروج )نامزد مستقل(، رازی نورولایف از حزب جبهه ملی، قدرت 
حسن‌قلی‌اف از حزب جبهه خلق کل )جمهوری( آذربایجان، فضلی مصطفی از 
حزب نظم کبیر، الشاد موسایف از حزب آذربایجان بزرگ و فواد علی‌اف )رئیس 
اتحادیه همگانی صیانت از حقوق بشر(. احزاب مخالف مساوات و جبهه خلق 
با تحریم انتخابات و عدم معرفی نامزد، از رای‌دهندگان خواسته‌اند با توجه به 
»ماهیت غیردموکراتیک« این دوره از انتخابات از حضور در پای صندوق‌های 
رای آن خودداری کنند. بر اساس یافته‌های نظرسنجی ۱۳ بهمن موسسه 
استرالیایی »گروه مشاور اوراکل«، الهام علی‌اف ۶۲ ساله با ۹۷ درصد آراء شانس 
اصلی پیروزی در انتخابات فردا است و به زمامداری ۲۰ ساله خود هفت سال 
دیگر ادامه خواهد داد. اروج با کسب ۱.۲ درصد اقبال شرکت‌کنندگان در این 
نظرسنجی در جایگاه دوم قرار داشته و میزان حمایت از دیگر نامزدها کمتر از 

یک درصد است.

ویژه

معرفی کابینه جدید قزاقستان
به دنبال استعفای دولت قزاقستان، حزب حاکم »امانت«، »اولژان بکتنوف« 

رئیس نهاد ریاست جمهوری را به عنوان نخست وزیر این کشور معرفی کرد.
به گزارش خبرگزاری کازاینفورم، دفتر ریاست جمهوری قزاقستان امروز 
سه‌شنبه خبر داد که یرلان کوشانوف، رئیس مجلس و رهبر حزب امانت اولژان 

بکتنوف را برای سمت نخست وزیر پیشنهاد کرده است.
روز دوشنبه »قاسم ژومارت توکایف« رئیس جمهوری قزاقستان استعفای 
دولت این کشور را پذیرفت درحالیکه هنوز علت آن به طور رسمی‌اعلام نشده 
است. بر اساس فرمان توکایف، »رومن واسیلیویچ اسکلیار« به طور موقت به عنوان 
نخست وزیرT اداره امور را بر عهده دارد و اعضای دولت جمهوری قزاقستان نیز تا 

تصویب ترکیب جدید دولت به انجام وظایف خود ادامه می‌دهند.
نشریه اینترنتی دیپلمات چند روز پیش گزارش داده بود که دولت قزاقستان 
به علت واکنش ضعیف در مورد زلزله ۵ ریشتری که ماه گذشته )اوایل بهمن( 

این کشور را لرزاند، مورد انتقاد قرار دارند.
پیش از این نیز دولت قزاقستان به علت وقوع یک آتش سوزی در معدن 
کوستنکو در استان قراغندی در اواخر ماه اکتبر )مهر/ آبان( که به کشته و 

زخمی‌شدن نزدیک به ۲۵۰ نفر منجر شده بود، تحت فشار و انتقاد قرار داشت.
بکتنوف ۴۴ ساله فارغ التحصیل آکادمی‌حقوقی قزاقستان است و از سال 
۲۰۰۶ کار خود را از نهاد ریاست جمهوری آغاز کرد. او همچنین سابقه ریاست 
آژانس مبارزه با جرایم فساد و اقتصادی، ریاست دفتر شهردار آستانه و ریاست 

دفتر ملی مبارزه با فساد شهر آستانه را بر عهده داشته است.
این سیاستمدار جوان که در وزارت دادگستری در آلماتی نیز خدمت کرده، 
آوریل سال گذشته طی حکمی‌به عنوان رئیس نهاد ریاست جمهوری قزاقستان 

انتخاب شد.

تجارت هنگفت آمریکا با فروش تسلیحات
طبق اعلام منابع مختلف، واشنگتن در سال گذشته میلادی )۲۰۲۳( سلطه 
خود به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده ساح در سراسر جهان را تثبیت کرد؛ 
فروش ساح آمریکا در بازه زمانی پنج ساله ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲، ۱۴ درصد نسبت 
 )IIEP( به پنج سال پیش از آن افزایش یافت. مؤسسه بین‌المللی مطالعات صلح
مستقر در سوئد گزارش داد که تجارت سلاح آمریکا با حدود ۱۰۳ کشور، ۴۰ 

درصد از مجموع فروش در آن دوره را تشکیل می‌دهد.
به گزارش اسپوتنیک موندو، وزارت امور خارجه آمریکا در گزارش سالانه خود 
درباره انتقال سلاح و تجارت دفاعی گزارش داد که برنامه فروش نظامی‌خارجی 
این کشور، خدمات و تجهیزات نظامی‌به ارزش ۸۰ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار 
در سال ۲۰۲۳ ارائه کرد. این رقم نسبت به سال مالی ۲۰۲۲ افزایش حدود ۵۶ 

درصدی را نشان می‌دهد.
وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای گزارش داد که به غیر از فروش 
نظامی‌خارجی )FMS(، فروش به اصطلاح مستقیم تجاری )DCS( آمریکا نیز 
در سال گذشته به ۱۵۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار افزایش یافته است که در 
مقایسه با ۱۵۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار در سال مالی ۲۰۲۲، افزایش یافته 
است. رکورد مجموع FMS و DCS در سال مالی ۲۰۲۳ حدود ۲۳۸ میلیارد 
دلار است. نکته حائز اهمیت اینکه تجاری‌سازی جنگ‌ها به یک روند در سیاست 
آمریکا تبدیل شده است و بسیاری از کارشناسان معتقدند که تشدید تنش‌ها در 
جهان، سناریوی آمریکا برای ارسال سلاح و دستیابی به سود حاصل از آن است.

ممنوعیت فروش VPN در روسیه
سرویس فدرال نظارت بر ارتباطات، فناوری اطلاعات و رسانه‌های جمعی روسیه 
)Roskomnadzor( اعلام کرد: ممنوعیت تبلیغات خدمات وی‌پی‌ان )VPN( در 

روسیه از اول مارس ۲۰۲۴  )۱۱ اسفند ۱۴۰۲( اجرایی می‌شود.
به گزارش خبرگزاری تاس، یک منبع در این سرویس فدرال روسیه اعلام کرد:‌ 
طبق قوانین این کشور، هر ابزاری که اجازه دور زدن محتوای مسدود شده یا 
غیرقانونی در اینترنت و شبکه‌های اجتماعی را می‌دهد از فوریه ۲۰۲۰ میلادی 

)اواخر سال ۱۳۹۸ شمسی( در روسیه ممنوع شده است.
در این گزارش آمده است:‌ دسترسی به منابع و سایت‌هایی که چنین ابزارهایی 
را برای دور زدن فیلترینگ تبلیغ می‌کنند از اول مارس ۲۰۲۴ در روسیه محدود 
خواهد شد. در این پیوند، دمیتری پسکوف سخنگوی دفتر ریاست‌جمهوری روسیه 
نیز روز سه‌شنبه گفت: مقامات روسیه هنوز تصمیمی‌برای ممنوعیت کامل خدمات 

وی‌پی‌ان در این کشور نگرفته‌اند.

رویداد

اکونومیک

پولیتیک

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی‌مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306008002621 
مورخ 1402/07/18 هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ایوب موذن 
نقندر به شماره شناسنامه 86463 کدملی 0930838221 صادره شاندیز فرزند 
حسین مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی نسبت به مالکیت 
به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل به مساحت 262 مترمربع در 
قسمتی از پلاک شماره 74 فرعی از 95 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 6 
حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون 
تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هئیت الصاق تا در صورتی 
که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره  
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی‌محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی‌محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 8116
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/18

حسن ابوترابی تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/03
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

تداوم اعتراض کشاورزان اروپایی به مقررات سختگیرانه گذار به سمت انرژی سبز باعث شد تا اتحادیه اروپا همزمان با 
عقب‌نشینی، هدف کاهش ۳۰ درصدی گازهای تولیدی در بخش کشاورزی را از نقشه راه جدید خود حذف کند.

به گزارش روزنامه فایننشال تایمز، اتحادیه اروپا در پی اعتراض‌های گسترده کشاورزان در سراسر مرزهای این بلوک، 
هدف پیشنهادی برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای در بخش کشاورزی را لغو کرده است.

در نقشه راه چگونگی کاهش ۹۰ درصدی انتشار گازهای گلخانه‌ای تا سال ۲۰۴۰ که قرار است امروز سه‌شنبه )۶ فوریه/ 
۱۷ بهمن( توسط کمیسیون اروپا منتشر شود، هدف کاهش ۳۰ درصدی گازهای متان، نیتروژن و سایر گازهای مرتبط با 
کشاورزی حذف شده است. پیش از این، بخش کشاورزی مسئول تولید ۱۰ درصد انتشار گازهای گلخانه‌ای شناخته شده 
بود و از همین رو نخستین هدف برای پیشبرد برنامه‌های مقابله با تغییرات آب‌وهوایی معرفی گردید. گفته می‌شود این 
تصمیم به دنبال تظاهرات گسترده کشاورزان که در فرانسه، آلمان، لهستان، هلند، بلژیک و به تازگی در ایتالیا انجام شد، 
گرفته شده است. این اعتراض‌ها که دولت‌ها را غافلگیر کرده است در جریان نشست سران اتحادیه اروپا در هفته گذشته 

نیز به موضوع بحث میان مقام‌ها بدل شد.
»اورسولا فون در لاین« رئیس کمیسیون اروپا با هدف جلب رضایت کشاورزان، از آغاز آنچه که »گفت‌وگوهای 
استراتژیک« خواند، خبر داد؛ مذاکراتی که این امکان را فراهم می‌کند زمین‌هایی که قرار بود برای حفاظت از طبیعت کنار 
گذاشته شوند، به‌جای آن تحت کشاورزی قرار گیرند و دولت‌ها نیز دغدغه اصلی کشاورزان که همان واردات محصولات 
ارزان قیمت از اوکراین است را محدود کنند. فون در لاین و سایر سیاستمدارانی که به دنبال انتخاب مجدد در انتخابات 
ماه ژوئن )خرداد( پارلمان اروپا هستند، نگرانند که کشاورزان به دلیل برآورده نشدن دغدغه‌هایشان، به سمت احزاب راست 
افراطی متمایل شوند. حزب سبزها در نامه‌ای به کمیسیون اعلام کرد که »کشاورزان در سیستمی‌گیر افتاده‌اند که آن‌ها 
را در هم می‌کوبد«. این حزب در ادامه خطاب به مقام‌های بروکسل خواستار آن شد تا با در پیش گرفتن تدابیری از جمله 

وضع مالیات بر شرکت‌های کشاورزی- مواد غذایی از این قشر حمایت کند.
ووپکه هوکسترا کمیسر آب و هوای اتحادیه اروپا ماه گذشته و در پی آغاز اعتراض کشاورزان اروپایی به مقررات 
سختگیرانه گفت که اتحادیه باید دست از »روایت نادرست« مبنی بر اینکه صنایع در نتیجه سیاست‌های آب و هوایی 

متضرر خواهند شد، بردارد.

پولیتیکو در مطلبی با اشاره به انتخابات ماه ژوئن )خرداد( پارلمان اروپا و قدرت گرفتن احزاب رادیکال، تهدید راست 
افراطی را در این نهاد برخلاف دوره‌های گذشته جدی و واقعی ارزیابی کرد. این نشریه آمریکایی، پارلمان بعدی اتحادیه 
اروپا بیش از پارلمان کنونی متمایل به روسیه خواهد بود و طرفدار گذار به سمت انرژی سبز هم نیست. این نشریه سپس 

این پرسش را مطرح کرده است که آیا امکان دارد قدرت در اتحادیه اروپا بدست راست افراطی بیفتد؟
پولیتیکو در پاسخ به این پرسش ابتدا آورده است: هر پنج سال یکبار، سیاستمداران جریان اصلی پیش از برگزاری 
انتخابات در این بلوک، نسبت به ظهور جناح‌های رادیکال و پوپولیست ابراز نگرانی می‌کنند. اما پس از پایان انتخابات، خطر 
ناگهان برطرف می‌شود و نیروهای سنتی چپ میانه و راست میانه که اتحادیه اروپا را تشکیل می‌دهند، با ایجاد ائتلاف‌هایی 

احزاب رادیکال را دفع می‌کنند. اما اینبار وضعیت فرق می‌کند
به عقیده نویسنده این مطلب، خیز بلند راست افراطی در نظرسنجی‌های سال ۲۰۲۴ حاکی از متفاوت بودن وضعیت 
کنونی است و بر اساس پیش‌بینی‌ها، راست ملی‌گرا و افراطی می‌توانند نزدیک به یک چهارم کرسی‌های پارلمان اروپا را 
در انتخابات ماه ژوئن )خرداد( به دست آورند. پولیتیکو از همین رو استدلال کرده است که قدرت گرفتن راست افراطی، 
تهدیدی برای ارزش‌های مقدس اتحادیه اروپا در مورد حاکمیت قانون و حقوق بشر بوده و قوانین مهمی‌همچون گذار به 
سوی انرژی‌های سبز و تغییرات اقلیمی‌کنار گذاشته می‌شوند. »سایمون هیکس« استاد سیاست تطبیقی مؤسسه دانشگاه 
اروپایی )European University Institute(، با اشاره به انتخابات ماه ژوئن )خرداد( که در آن ۴۰۰ میلیون نفر در 
سراسر اتحادیه اروپا واجد شرایط رای‌دادن برای انتخاب ۷۲۰ نماینده پارلمان هستند، گفت: »ما شاهد تغییر چشمگیر و 

حرکت به سمت راست خواهیم بود«.
هیکس پیش‌بینی کرد که گروه راست افراطی هویت و دموکراسی اروپا )ID( ۴۰ کرسی بدست آورده است که به 
معنای ۹۸ قانونگذار است و رتبه سوم احزاب قدرتمند این نهاد را که اکنون در دست لیبرال‌ها است، به چنگ آورده است.

این نشریه در ادامه خاطرنشان کرده است که این امر می‌تواند روند تصویب قوانین را در پارلمان برای افرادی مانند 
اورسولا فون در لاین رئیس کمیسیون اروپا که از جناح راست میانه است و بازوی اجرایی اتحادیه را اداره می‌کند دشوار 
سازد. پولیتیکو در ماه دسامبر )آذر(، گزارش داد که در نزدیک به دوازده کشور اروپایی، از جمله فرانسه و آلمان، احزاب 

تندرو دارای سیاست‌های ضد مهاجرتی در حال حاضر در صدر نظرسنجی‌ها قرار دارند.

اتحادیه اروپا مجبور به تمکین شد

عقب‌نشینی بروکسل مقابل کشاورزان
پولیتیکو درباره نتیجه انتخابات پارلمان اروپا هشدار داد

صدای پای راست‌افراطی در قاره سبز

رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند که نخست وزیر 
رژیم اسراییل خواستار تعیین یک جایگزین برای آژانس 
امداد و کاریابی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی 

)آنروا( شده است.
به گزارش »کان«، »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
اسراییل از »هرتسی هالیوی« رئیس ستاد ارتش این 
رژیم خواسته که تا اواخر هفته، جایگزینی برای آنروا 
مشخص کند تا کمک‌های بشردوستانه به آن تحویل 

داده شود.
اخیرا »جوسپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا گفت: قطع کمک به آنروا، تنبیه تمام فلسطینی‌ها 

است و هیچ جایگزینی برای این آژانس وجود ندارد.
وی افزود که روند تحقیقات درباره این آژانس نباید بر 
خدمات آن تاثیر منفی بگذارد، زیرا »صدها هزار نفر 
توسط آنروا حمایت می‌شوند و شما نمی‌توانید کمک‌های 

مالی را قطع کنید«. با این حال »آنتونیو گوترش« 
دبیرکل سازمان ملل خواستار ادامه کمک کشورهای 
جهان به این آژانس شده است. وی تصریح کرد: درحالی 
که من متوجه نگرانی این قبیل کشورها هستم و خود 
به شخصه از وارد کردن چنین اتهاماتی ترسناکی هستم، 
اما قویا از دولت‌های جهان که همکاری خود را با آنروا به 
حالت تعلیق در آورده‌اند، می خواهم تا حداقل عملیات 

آنروا )در غزه( را تضمین کنند.
وضعیت اسف بار ساکنان غزه در شرایطی است که به 
تازگی هشت کشور کمک‌های مالی خود را به آنروا 
متوقف کرده‌اند؛ اقدامی که با خوشحالی و استقبال 
صهیونیست‌های اشغالگر و اعتراض فلسطینیان همراه 
بوده است. صهیونیست‌ها ادعا کرده‌اند که شماری از 
کارکنان این نهاد بین‌المللی در حوادث مربوط به هفتم 

اکتبر )۱۵ مهرماه( دست داشتند.

رهبر ائتاف مخالفان در کنست )پارلمان( رژیم 
صهیونیستی خواستار اخراج تندروها از کابینه، برای 

زمینه‌سازی توافق آتش‌بس شد.
رادیو رژیم صهیونیستی در گزارشی از دیدار »یائیر 
لاپید« رهبر ائتلاف مخالفان در کنست با »بنیامین 

نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم خبر داد.
هدف از مذاکرات رهبر ائتلاف مخالفان با رهبر ائتلاف 

حاکم را، پیوستن لاپید به کابینه اعلام کرد.
بر اساس این گزارش، لاپید بعد از دیدار با نتانیاهو اعلام 
کرد که تنها در صورتی به کابینه خواهد پیوست که 

مساله اسرای صهیونیست در اولویت قرار گیرد.
لاپید در مصاحبه با رادیو رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
که از نتانیاهو خواسته است که تندروها را از کابینه اخراج 

کند.
وی افزود: به نتانیاهو گفتم که با رفتن تندروها، به کابینه 

خواهم پیوست و در این صورت، توافق )با حماس( برای 
آزادی اسرا نیز محقق خواهد شد.

لاپید با اشاره به درپیش بودن ماه رمضان و انتخابات 
آمریکا، تداوم حضور تندروها در کابینه رژیم صهیونیستی 

را در شرایط حساس کنونی، به نفع این رژیم ندانست.
وی، نتانیاهو را فاقد توانایی های لازم برای حکمرانی 
اعلام کرد و گفت: تندروها کابینه اسرائیل را به گروگان 
گرفته‌اند. نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی افزود: ما 
نباید اسرایمان را در غزه رها کنیم، ما باید آنها را به هر 

قیمتی آزاد کنیم.
اکنون مساله آزادی اسرای صهیونیست از طریق آتش 
بس به مهمترین دغدغه ائتلاف مخالفان در کنست 
تبدیل شده و غیر از لاپید، حتی »بنی گانتس« رهبر 
حزب »اتحاد« نیز خواهان در اولویت قرار گرفتن مساله 

آزادی اسراست.


